EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 27/08/2022
Hora de Início: 09:00
Data Fim: 28/08/2022
Hora Fim: Não Informado
Local: Brasília/DF

 Edital e Pauta:

O Presidente do Conselho de Ética e Disciplina - Sindireceita, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, convoca os demais Conselheiros titulares a comparecerem à reunião
ordinária que se realizará nos dias 27 e 28 de agosto 2022 em Brasília - DF, para tratar da seguinte pauta:

 Análise do Estatuto do Sindireceita e do Código de Ética e Disciplina, visando a produção de
propostas de alteração, reformulação e modernização da legislação pertinente ao CET, e que deverá
ser apresentado na AGN estatutária prevista para 2023;
Análise do Regulamento do Código de Ética e Disciplina à luz das alterações propostas;
Outros assuntos de interesse do Conselho de Ética e Disciplina.

Os deslocamentos ocorrerão nos dias 26 e 29 de agosto de 2022.

Brasília - DF, 26 de julho de 2022

Weber José Lucas Fadel
Presidente do Conselho de Ética e Disciplina